[image: image1.bmp]
教思政〔2014〕99号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

转发省委宣传部关于做好河南省第十届
精神文明建设“五个一工程”评选工作、推动
以“中国梦”为主题的文艺创作活动的通知
各省辖市、省直管试点县、重点扩权县（市）教育局，各高等学校，各省属中等职业学校，厅直属各单位：

现将省委宣传部《关于做好河南省第十届精神文明建设“五个一工程”评选工作、推动以“中国梦”为主题的文艺创作活动的通知》（豫宣通〔2014〕11号）转发给你们，请按照要求，认真做好优秀作品的申报参评工作。请各地、各学校、各单位于2014年4月4日前，将参评作品统一汇总后报送至省教育厅思政处，联系人：刘书伟，联系电话：0371-69691950，13613849657。

中共河南省委高校工委  河南省教育厅
2014年2月18日

  河南省教育厅办公室              2014年2月18日印发

豫宣通〔2014〕11号

关于做好河南省第十届精神文明建设

“五个一工程”评选工作、推动以“中国梦”
为主题的文艺创作活动的通知

各省辖市、省直管县党委宣传部，省直有关单位，省军区政治部，武警河南部队政治部：

为组织好我省第十届精神文明建设“五个一工程”的推荐评选工作，推动以“中国梦”为主题的文艺创作活动深入开展，现就有关事项通知如下：

一、总体要求

认真贯彻党的十八大、十八届三中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，坚持“二为”方向和“双百”方针，坚持弘扬主旋律，传播正能量，把“五个一工程”评选与开展以“中国梦”为主题的文艺创作活动结合起来，推出一批体现社会主义核心价值观，彰显中原特色和中原气派，代表我省文艺创作生产成就水平，深受人民喜爱、具有广泛影响力和市场覆盖面的优秀文艺作品，激励全省人民为推动“文明河南”建设，加快中原崛起河南振兴富民强省而努力奋斗。

二、评选原则

坚持思想性、艺术性、观赏性相统一，坚持把社会效益放在首位、社会效益和经济效益相统一，坚持贴近实际、贴近生活、贴近群众，坚持公平、公正、公开，坚持导向性、权威性、群众性，严格评选标准，完善评选程序，优中选优，宁缺毋滥。获奖作品要体现社会主义核心价值体系要求，展现正确的世界观、人生观、价值观，具有反映国家富强、民族振兴、人民幸福的良好思想内涵和精神追求。
三、作品门类和奖项设置

参评作品共6个门类：戏剧、电影（包括动画电影）、电视剧（电视动画片、纪录片）、广播剧、歌曲、图书（长篇小说、报告文学、纪实文学、通俗理论读物和少儿读物）。

本次评选设“组织工作奖”和“优秀作品奖”。对组织工作成绩突出的单位，授予“组织工作奖”，对入选“五个一工程”的参评作品，授予“优秀作品奖”。对获得“组织工作奖”和“优秀作品奖”的单位颁发证书和奖金。

四、有关要求

1. 高度重视，精心创作。各地各单位要高度重视我省第十届精神文明建设“五个一工程”评选工作，把该项工作作为精品创作生产的重要抓手，作为以“中国梦”为主题的文艺创作活动的重要内容，精心组织重点作品创作和加工提高，推出一批有质量有影响的作品。
2. 周密组织，扎实细致地做好作品申报工作。各地各单位要严格按照评选工作要求，认真做好作品申报工作（具体申报要求附后）。要精心筛选、严格审查，确保申报作品的思想内容、艺术标准和制作质量，切实把代表本地创作水平的作品推荐上报上来。参评作品由各省辖市、省直管县党委宣传部、省直有关单位统一报送至河南省委宣传部文艺处。

3. 严格要求，落实好评选工作各项制度。各地各单位要严格遵守中央八项规定和我省有关要求，严格遵守评选工作纪律，确保评选工作顺利进行。

联 系 人：张邨  姜超
联系电话：0371—65902365  65902741

附：河南省第十届精神文明建设“五个一工程”参评作品申报要求

中共河南省委宣传部

2014年1月17日

附

河南省第十届精神文明建设“五个一工程”

参 评 作 品 申 报 要 求

    一、申报作品的范围

凡2011年1月1日至2014年3月31日之间首次播映、上演、出版的戏剧、电影（包括动画电影）、电视剧（电视动画片、纪录片）、广播剧、歌曲、图书（长篇小说、报告文学、纪实文学、通俗理论读物和少儿读物）均可申报参评。

二、申报时间

2014年4月1日至10日为申报期。逾期未报的作品，不得参评。

三、申报作品版权及主创人员要求

各参评单位申报作品必须拥有自主版权、奖项申报权或是第一出品方，作品的编剧、导演、演员等主创人员要有一定数量的本省创作人员。图书必须由本省出版单位出版。同一主创人员申报的作品不超过2部。

四、申报作品数量

各省辖市申报的戏剧、电影（包括动画电影）、电视剧（电视动画片、纪录片）、广播剧、歌曲、图书（长篇小说、报告文学、纪实文学、通俗理论读物和少儿读物）作品每项不超过3部（首）；省文化厅申报的戏剧作品不超过5部；省广电局申报的电影（包括动画电影）、电视剧（电视动画片、纪录片）、广播剧每项不超过5部；省文联申报的歌曲不超过5首；省新闻出版局申报的图书不超过12部；省直其他单位申报作品数量与各省辖市相同。省直管县申报的各类作品每项不超过2部（首）。
五、申报材料

戏剧、电影（包括动画电影）、电视剧（电视动画片、纪录片）、广播剧、歌曲申报时须提供《精神产品创作生产综合报告》一式5份，“五个一工程”作品申报表一式12份，提供每部（首）申报作品音像制品4套。图书（长篇小说、报告文学、纪实文学、通俗理论读物和少儿读物）申报时须提供《图书出版综合报告》一式5份，申报表一式12份，每种图书须提交15本（套）样书。各项作品申报材料统一使用A4纸规格打印，按申报作品排名次序分别装订。申报表可翻印。各申报单位要分类填写上报申报作品汇总表一式3份。

六、具体项目要求

1.申报参评戏剧作品演出场次不得少于50场。报送的戏剧须是新编、原创作品，各剧种复排国内外经典名剧不在评选范围内。歌舞类作品，以“剧”为参评资格标准，要有贯穿人物、情节及内在联系。作品报DVD碟并随附文字脚本一份。除话剧外，其他所有剧种需有字幕。制品盒上需注明剧名、排名、序号及参评单位名称。

2.申报参评电影（包括动画电影）作品必须已在电影院线放映并有较好票房效益，电视剧（电视动画片、纪录片）作品必须已在市级以上（含市级）电视台播出并有较高收视率。电影（包括动画电影）、电视剧（电视动画片、纪录片）制品均需报送可用于一般家庭影碟机播放的DVD影碟。长篇电视剧每部作品需制成套装，制品盒上需注明剧（片）名、排名、序号及参评单位名称。申报前请认真检查报送作品的画面和声音质量。

3.申报参评歌曲作品必须已在市级以上（含市级）电台电视台多次播放、播出或在舞台演出，并具有广泛社会影响。报送作品须是新创、原创歌曲。申报作品歌谱统一为简谱，歌曲文字材料以表一、谱一，表二、谱二依序排列。歌曲制品仅限音乐CD，不得报送录像带和MTV影碟。制品盒上需注明歌名、排名、序号及参评单位名称。报送歌曲作品必须取得词曲作者的书面授权书，如出现重复授权争议，由各地各单位在报送前自行解决。

4.申报参评的广播剧作品必须已在市级以上（含市级）电台多次播放，并具有广泛社会影响。广播剧作品报送CD碟，并随附文字脚本一份。制品盒上需注明剧名、排名、序号及参评单位名称。

5.申报参评图书作品必须具有较大社会影响，发行量原则上不少于1万册。

6.每项申报作品请参评单位排好名次，并在申报表中注明，加盖各省辖市、省直管县党委宣传部或省直各厅局等单位公章，统一申报。

7.申报作品涉及到两个或两个以上单位的，允许共同申报，并出具联合申报证明，所计团体分数由共同申报单位均分。如由一家单独申报，须出具其他创作生产单位同意由其单独申报的证明。
请各申报单位将申报作品汇总表电子版发送至河南省第十届精神文明建设“五个一工程”专用邮箱：henanwgy@126.com。
河南省“五个一工程”戏剧申报表

（第十届）

申报单位：                           排名次序：

	剧  名

	演出单位

	编  剧

	导  演

	主  演

	首演时间

	演出场次

	内容简介和推荐意见：

中共河南省委宣传部制                2014年    月    日

河南省“五个一工程”电影（包括动画电影）申报表

（第十届）
申报单位：                           排名次序：

	片  名

	品  种

	生产单位

	编  剧

	导  演

	主  演

	完成时间
	        年    月

	投资发行放映情况

	票房收入

	内容简介和推荐意见：

中共河南省委宣传部制                    2014年  月  日

河南省“五个一工程”电视剧
（电视动画片、纪录片）申报表

（第十届）
申报单位：                           排名次序：

	剧（片）名

	品  种

	生产单位

	长  度

	编  剧

	导  演

	主  演

	播出时间
	        年    月

	投资发行情况

	收视率

	内容简介和推荐意见：

中共河南省委宣传部制                    2014年  月  日

河南省“五个一工程”广播剧申报表

（第十届）
申报单位：                           排名次序：

	剧  名

	剧  长
	      集共  分钟

	制作单位

	编  剧

	导  演

	演播者

	首播时间
	年   月
	播出次数及收听率

	内容简介和推荐意见：

中共河南省委宣传部制                    2014年  月  日

河南省“五个一工程”歌曲申报表

（第十届）
申报单位：                           排名次序：

	歌  名

	制作单位

	词 作 者

	曲 作 者

	演 唱 者

	完成时间
	   年  月

	收视收听传播发行情况

	内容简介和推荐意见：

中共河南省委宣传部制                    2014年  月  日

河南省“五个一工程”图书（长篇小说、报名文学、纪实文学、通俗理论读物、少儿读物）申报表

（第十届）
申报单位：                           排名次序：

	书    名

	编 著 者

	出版单位

	出版时间

	差 错 率

	印    数

	发 行 量

	内容简介和推荐意见：

中共河南省委宣传部制                    2014年  月  日

河南省第十届精神文明建设“五个一工程”
申 报 作 品 汇 总 表

（戏  剧）
	申报单位
	排名
	序号
	作品名称

	……
	……
	……

其他门类申报作品汇总表请各单位参照上表制作并填写。

中共河南省委宣传部办公室          2014年1月17日印
中共河南省委高校工委

河南省教育厅

中共河南省委宣传部文件

★

PAGE
— 16 —